ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
09. ее- ъ_*9£0/э/>

Г п Г

L J L

О распределении
по группам по изучению
элективных дисциплин

В соответствии с п.2.1 '.10 Правил обучения по основным образовательным
программам высшего и среднего профессионального образования в Санкт-Петербургском
государственном университете, утвержденных приказом Первого проректора по учебной,
внеучебной и учебно-методической работе от 29.01.2016 №470/1, п.7 .1.2.8 приказа
Ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (в редакции приказа от
22.07.2016 №5931/1)

РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Студентов очной формы обучения, осваивающих основную образовательную

программу бакалавриата по направлению 09.03.04 «Программная инженерия» (шифр
образовательной программы СВ.5080.2017) распределить по группам по изучению
элективных дисциплин в 2018/2019 учебном году (Приложение № 1);

2. Студентов очной формы обучения, осваивающих основную образовательную
программу бакалавриата по направлению 09.03.04 «Программная инженерия» (шифр
образовательной программы СВ.5080.2016) распределить по группам по изучению
элективных дисциплин в 2018/2019 учебном году (Приложение №2);

3. Студентов очной формы обучения, осваивающих основную образовательную
программу бакалавриата по направлению 09.03.04 «Программная инженерия» (шифр
образовательной программы СВ.5080.2016) распределить по группам по изучению
элективных дисциплин в 2018/2019 учебном году (Приложение №3);

4. Студентов очной формы обучения, осваивающих основную образовательную
программу бакалавриата по направлению 09.03.04 «Программная инженерия» (шифр

_1

образовательной программы СВ.5080.2015) распределить по группам по изучению
элективных дисциплин в 2018/2019 учебном году (Приложение №4);

5. Студентов очной формы обучения, осваивающих основную образовательную
программу бакалавриата по направлению 09.03.04 «Программная инженерия» (шифр
образовательной программы СВ.5080.2015) распределить по группам по изучению
элективных дисциплин в 2018/2019 учебном году (Приложение №5).

Основание: учебный план 17\5080\1 (79), учебный план 16\5080\1(79), учебный план
15\5080\1 (79).

Заместитель начальника Учебного управления
по направлениям математика, механика,
процессы управления, физика и химия ~ ДН. Николаева

Приложение №1
к Распоряжению

очЗЭ- 0f- AS Ю/Ъ/*

Список студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2018/2019
учебного года:

Курс по выбору С04
1. История Санкт-Петербурга

1.1. Башкиров Александр Андреевич
1.2. Богданов Егор Дмитриевич
1.3. Глазырин Кирилл Максимович
1.4. Кутленков Дмитрий Александрович
1.5. Мясников Владислав Николаевич
1.6. Орачев Егор Станиславович
1.7. Осипова Александра Вадимовна
1.8. Рыбина Екатерина Дмитриевна
1.9. Усик Владислав Сергеевич
1.10. Чернявский О л ег Никол аевич
1.11. Ярош Дмитрий Сергеевич

2. Отечественная история

2.1 .Богданов Евгений Алексеевич
2.2.Гогина Олеся Юрьевна
2.3.Долгополова Мария Андреевна
2.4.3авадский Илья Олегович
2.5.Кариженский Александр Евгеньевич
2.6.Келим Илья Игоревич
2.7.Королихин Владимир Игоревич
2.8.Решетников Илья Алексеевич
2.9.Сергеев Егор Федорович
2.10. Фунт Дина Дмитриевна
2.11. Цырендашиев Сультим Баиржапович

от

Приложение №2
к Распоряжению

(ое> ос\ J 9 <?/ з р

Список студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2018/2019
учебного года:

1. Курс по выбору СК5
1. Введение в специальность

1.1 .Байбара Евгений Александрович
1.2.Галямина Василиса Сергеевна
1.3.Горбатюк Сергей Петрович
1.4.Кутуев Владимир Александрович
1.5.Мишин Никита Матвеевич
1 .б.Мустафа Ирина Константиновна
1.7.0строухов Антон
1.8.Соколов Ярослав Сергеевич
1.9.Спирин Егор Сергеевич
1.10.Турсунова Мунира Бахромовна
1.11. Тюрин Алексей Валерьевич

2. «Системное программирование»

2.1.Аврамов Кирилл Валерьевич
2.2.Бушев Вячеслав Валериевич
2.3.Володин Вадим Евгеньевич
2.4.Ковалев Марк Германович
2.5.Мальцев Владимир Сергеевич
2.6.Мельников Никита Владимирович
2.7.Немчинов Егор Игоревич
2.8.Нижарадзе Анастасия Тимуровна
2.9.Скаредов Сергей Антонович
2.10. Черепанов Алексей Олегович
2.11. Чубуков Филипп Александрович

Приложение №3
к Распоряжению

от Х95ГО/3/>

Список студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2018/2019
учебного года:

Специальный курс по выбору СК6

1. «Алгоритмы анализа графов»

1.1..Аврамов Кирилл Валерьевич
1.2.Галямина Василиса Сергеевна
1.3.Ковалев Марк Германович
1 АКутуев Владимир Александрович
1.5.Мальцев Владимир Сергеевич
1 .б.Мустафа Ирина Константиновна
1.7.Немчинов Егор Игоревич
1.8 .Нижарадзе Анастасия Т имуровна
1.9.Спирин Егор Сергеевич
1.10. Турсунова Мунира Бахромовна
1.11. Тюрин Алексей Валерьевич

2. «Операционные системы и реализация языков программирования»

2.1 .Байбара Евгений Александрович
2.2.Бушев Вячеслав Валериевич
2.3.Володин Вадим Евгеньевич
2.4.Горбатюк Сергей Петрович
2.5.Мельников Никита Владимирович
2.6.Мишин Никита Матвеевич
2.7.0строухов Антон
2.8.Скаредов Сергей Антонович
2.9.Соколов Ярослав Сергеевич
2.10. Черепанов Алексей Олегович
2.11. Чубуков Филипп Александрович

3. «Реинжиниринг систем программирования»

3.1 .Володин Вадим Евгеньевич
3.2.Галямина Василиса Сергеевна
3.3.Кутуев Владимир Александрович
3.4.Мельников Никита Владимирович
3.5.Мустафа Ирина Константиновна
3.6.Немчинов Егор Игоревич
3.7.0строухов Антон
3.8.Скаредов Сергей Антонович
3.9.Соколов Ярослав Сергеевич
З.Ю.Турсунова Мунира Бахромовна
З.П.Черепанов Алексей Олегович

4. «Телекоммуникации»
4.1 .Аврамов Кирилл Валерьевич

4.2.Байбара Евгений Александрович
4.3.Бушев Вячеслав Валериевич
4.4.Горбатюк Сергей Петрович
4.5.Ковалев Марк Германович
4.6.Мальцев Владимир Сергеевич
4.7.Мишин Никита Матвеевич
4.8.Нижарадзе Анастасия Тимуровна
4.9.Спирин Егор Сергеевич
4. Ю.Тюрин Алексей Валерьевич
4.11.Чубуков Филипп Александрович

Приложение №4
к Распоряжению

от -ЯР/ЯШ О

Список студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2018/2019
учебного года:

Специальный курс по выбору СК7

1. «Программная инженерия»

1.1 .Боровиков Никита Александрович
1.2.Костицын Михаил Павлович
1.3.Милосердов Владимир Михайлович
1 АМинаев Александр Сергеевич
1.5.Мусатян Сабрина Андраниковна
1 .б.Поляков Александр Романович
1.7.Смирнов Кирилл Вадимович
1.8.Тюляндин Иван Владимирович
1.9.Шумилов Петр Евгеньевич

2. «Системное программирование для современных платформ»

2.1.Волков Григорий Валерьевич
2.2.Кантеев Леонид Дмитриевич
2.3.Кострюков Алексей Сергеевич
2.4.Костюков Юрий Олегович
2.5.Лень Ирина Александровна
2.6.Плотников Александр Павлович
2.7.Фадеева Анастасия Владимировна
2.8.Чернов Андрей Олегович
2.9.Чугаев Анатолий Александрович
2.10. Шабанов Владимир Сергеевич

Приложение №5
к Распоряжению

от 09- Об- Z-QW* Q9STV/3/3

Список студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2018/2019 учебного
года:

Специальный курс по выбору СК8

1. «Алгоритмические основы робототехники»
1.1.Волков Григорий Валерьевич
1.2.Кострюков Алексей Сергеевич
1.3.Костюков Юрий Олегович
1.4.Лень Ирина Александровна
1.5.Мусатян Сабрина Андраниковна
1.6.Плотников Александр Павлович
1.7 .Фадеева Анастасия Владимировна
1.8.Чернов Андрей Олегович
1.9.Чугаев Анатолий Александрович
1.10. Шабанов Владимир Сергеевич

2. «Статический анализ программ»
2.1 .Боровиков Никита Александрович
2.2.Кантеев Леонид Дмитриевич
2.3. Костицын Михаил Павлович
2.4. Милосердое Владимир Михайлович
2.5. Минаев Александр Сергеевич
2.6.Поляков Александр Романович
2.7. Смирнов Кирилл Вадимович
2.8.Тюляндин Иван Владимирович
2.9. Шумилов Петр Евгеньевич

3. «Практика разработки документации» (на английском языке)

3.1 .Волков Г ригорий Валерьевич
3.2.Кострюков Алексей Сергеевич
3.3.Костюков Юрий Олегович
3.4.Минаев Александр Сергеевич
3.5.Мусатян Сабрина Андраниковна
3.6.Плотников Александр Павлович
3.7.Фадеева Анастасия Владимировна
3.8.Чугаев Анатолий Александрович
3.9.Шабанов Владимир Сергеевич
3.10. Шумилов Петр Евгеньевич

4. «Стохастическая оптимизация в информатике» (на английском языке)

4.1.Боровиков Никита Александрович
4.2.Кантеев Леонид Дмитриевич
4.3.Костицын Михаил Павлович

9

4.4.Лень Ирина Александровна
4.5.Милосердое Владимир Михайлович
4.6.Поляков Александр Романович
4.7.Смирнов Кирилл Вадимович
4.8.Тюляндин Иван Владимирович
4.9.Чернов Андрей Олегович